
Řečníci konference



Školní budova 
jako výuková 
pomůcka

Pořádá: Ústav nauky o budovách FA ČVUT
Garant: prof. Ing. arch. Michal Kohout
Termín a místo konání: 27. 4. 2023
Fakulta architektury ČVUT v Praze

Přípravný výbor konference:
prof. Ing. arch.  Michal Kohout
Ing. arch. Jana Kubcová, Ph.D. 
doc. Ing. arch. Zbyšek Stýblo
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.
Ing. arch. Ondřej Tuček

Koordinátorka konference: 
Ing. arch. Jana Kubcová, Ph.D. 

Konference se v roce 2023 
koná za finanční podpory 
Fakulty architektury ČVUT v Praze

www.revizetypologie.cz

Téma 6. ročníku konference 2023



Michal Kohout 

Architekt, pedagog a teoretik. Profesor a vedoucí Ústavu 
nauky o budovách Fakulty architektury ČVUT v Praze, kde je 
zároveň garantem výuky bytových staveb a vedoucím ateliéru 
architektonické tvorby. Je autorem a spoluautorem desítek 
projektů, z nichž mnohé byly realizovány a některé z nich 
získaly řadu českých národních i mezinárodních ocenění a 
byly prezentovány na výstavách české a mezinárodní ar-
chitektury. Je autorizovaným členem České komory architek-
tů, je spoluzakladatelem ateliéru UNIT architekti, Centra pro 
výzkum kvality bydlení a vydavatelství Zlatý řez. Jako autor a 
redaktor vydal řadu knih a článků o moderní české architek-
tuře, dále pak publikace o bydlení a teorii vystavěného pros-
tředí. Je vedoucím řady výzkumných projektů a odborníkem 
na veřejnou a odbornou politiku bydlení. Garant konference 
reVize Typologie. 

Ondřej Tuček

Architekt a pedagog FA ČVUT, člen České komory architektů. 
Zabývá se autorskými projekty občanské vybavenosti, staveb 
pro bydlení, rekonstrukcemi i urbanismem, samostatnou 
kancelář založil v roce 2013. Jeho realizace Základní škola 
Hovorčovice, startovací rampa BMX v Praze - Bohnicích a re-
konstrukce památkově chráněného Pavilonu A na výstavišti 
v Lounech byly nominovány na Českou cenu za architekturu. 
Pravidelně se účastní architektonických soutěží, jako účast-
ník, organizátor i porotce.   Na Fakultě architektury ČVUT se 
věnuje problematice školských staveb, je garantem předmětu 
Nauka o stavbách IV. Odborný garant konference reVize Ty-
pologie 2023 a moderátor Bloku 1.



Leona Gergelová Šteigrová

Vrchní ředitelka sekce veřejného investování, výstavby a so-
ciálního začleňování na Ministerstvu pro místní rozvoj. Dříve 
působila na Ministerstvu práce a sociálních věcí, kde ved-
la útvar pro zadávání veřejných zakázek a rovněž projekty 
zaměřené na rozvoj odpovědného/strategického veřejného 
zadávání v ČR. Vystudovala mezinárodní vztahy a evropská 
studia na Masarykově univerzitě v Brně, ve své doktorandské 
práci se specializovala na téma europeizace. V oblasti veře-
jných zakázek absolvovala evropský program „Public Pro-
curement Excellence“ na Vídeňské univerzitě a rakouském 
BBG. Osm let pracovala na Ministerstvu školství, mládeže a 
tělovýchovy, kde mj. jako ředitelka odboru pro záležitosti EU 
zastupovala Českou republiku v Evropské unii a předsedala 
Výboru pro vzdělávání Rady EU.

Milan Vácha

Radní Středočeského kraje pro oblast vzdělávání a sportu a 
starosta obce Psáry. Pracoval dlouhá léta jako projektový 
manažer výstavby datových center, více než 14 let působí 
v komunální politice, kde se věnuje efektivnímu nakládání 
s obecními prostředky a intenzivně prosazuje otevřenost 
obecního úřadu občanům. Jeho hlavním tématem je 
vzdělávání. Má zkušenosti v oblasti rozvoje školství na místní 
i regionální úrovni, ve funkci starosty obce Psáry působí již od 
roku 2010 a má zkušenost s výstavbou nové základní školy v 
obci.



Martina Běťáková

Náměstkyně ministra školství, na MŠMT působí od roku 2019 
a v rámci oddělení strategie a analýz se podílela na tvorbě 
Strategie vzdělávací politiky ČR 2030+. Vystudovala Katol-
ickou teologickou fakultu UK, absolvovala bakalářské studi-
um školského managementu na Pedagogické fakultě UK. V 
minulosti působila jako pedagog na Dívčí katolické střední 
škole v Praze, dále jako zástupce ředitele ZŠ a MŠ Psáry a 
manažerka soukromé Základní školy Navis. Současně vede 
Rodinné centrum Dolní Jirčany. Od roku 2014 je neuvolněnou 
místostarostkou obce Psáry, kde má na starost školství a ne-
formální vzdělávání a měla příležitost stát u zrodu zcela nové 
moderní školy pro 21. století a založila obecní centrum pro 
volnočasové vzdělávání “Neformálko”.

David Tichý

Architekt a pedagog FA ČVUT. Studoval na Fakultě stavební 
a na Fakultě architektury ČVUT v Praze. Je partnerem v ar-
chitektonické kanceláři UNIT architekti. Je docentem Fakulty 
architektury ČVUT v Praze, kde společně s Michalem Ko-
houtem vede ateliér, je garantem předmětu Nauka o stavbách 
II. Je spoluzakladatelem Centra kvality bydlení. Intenzivně 
se věnuje poradenské činnosti v oblasti bydlení, spolupracuje 
mimo jiné s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, Minis-
terstvem pro místní rozvoj ČR a Institutem plánování a rozvo-
je hlavního města Prahy.   Je členem poradního výboru Unit-
ed Nations Economic Commission for Europe Committee on 
Housing and Land Management (UNECE). Moderátor Bloku 2 
konference reVize Typologie 2023.



Miroslav Hřebecký

Programový ředitel obecně prospěšné společnosti EDUin. 
Původní profesí pedagog, byl ředitelem ZŠ a gymnázia. Dnes 
se věnuje vzdělávací politice. Je odborným garantem Klubu 
zřizovatelů a pomáhá zástupcům samospráv chápat prob-
lematiku školství a jeho řízení. 

Zbyšek Stýblo

Autorizovaný architekt a pedagog FA ČVUT v Praze. Pracoval 
v ateliéru K. Pragera. Samostatnou autorskou práci realizoval 
s J. Loudou, později i s T. Kulíkem, od roku 1981 LO-TECH, 
pro Sportprojekt a v komisi designu ČFVU. V roce 1987 byl 
zakládajícím členem skupiny Středotlací. Absolvoval post-
graduální kurz urbanismu na FA ČVUT. V roce 1994 spolupra-
coval jako lokální architekt na projektu ISP v Praze 6. Zde 
vznikl jeho hlubší zájem o problematiku školských staveb, 
staveb pro ubytování, stravování, performance a knihovny, 
od roku 2000 se zabýval projektováním kin a multiplexů, v 
současnosti se těmito tématy zabývá při výuce, výzkumu a 
publikační činnosti na FA ČVUT, je garantem předmětu Nauka 
o stavbách III.



Jaroslav Veteška

Zabývá se vzděláváním dospělých a rozvojem pedagogické 
vědy, v rámci které se věnuje dalšímu profesnímu vzdělávání 
pedagogických pracovníků a rozvoji ředitelů škol. Je před-
sedou České andragogické společnosti a členem Asociace 
institucí manažerského vzdělávání. Působí na Pedagogické 
fakultě Univerzity Karlovy a MÚVS ČVUT. Publikuje v  oblasti 
andragogiky, rozvoje lidského kapitálu, sociální psychologie a 
nových metod vyučování s důrazem na inovace a kreativitu. 

Lenka Maierová 

Architektka, expert v oblasti osvětlování, zejména vlivu světla 
na zrakový komfort a zdraví člověka. Řeší mezioborové pro-
jekty na poli světelné techniky, chronobiologie a architektury. 
Absolventka Fakulty architektury ČVUT a doktorského studia 
na Fakultě stavební ČVUT.. Experimentální část doktorského 
studia probíhala na švýcarské univerzitě EPFL v Lausanne, se 
kterou dodnes spolupracuje. Od roku 2014 působí v Univer-
zitním centru energeticky efektivních budov (UCEEB) ČVUT 
v Praze, kde se mimo jiné vede Platformu pro zdravé osvět-
lování. Současně přednáší na Fakultě stavební ČVUT a Fakultě 
umění a architektury TUL. Je členem mezinárodní odborné 
společnosti Daylight Academy a Mezinárodní komise pro os-
větlování (CIE).



Ondřej Píhrt

Architekt   působící od roku 2015 společně se Štefanem 
Šulekem a Ondřejem Lacigou v ateliéru SOA architekti. V 
roce 2007 vystudoval Fakultu architektury ČVUT v Praze, 
absolvoval zahraniční studijní stáž na Technické univerzitě 
v Mnichově v ateliéru Hermana Kaufmanna. Ve své praxi se 
dlouhodobě věnuje tématice budov pro vzdělávání, zejména 
základních škol. Společně s týmem ateliéru SOA architekti má 
za sebou úspěšnou realizaci novostavby Základní školy AMOS 
v Psárech a podílí se na přípravě projektové dokumentace 
dalších základních škol. Teoretická východiska pro svoji práci 
si ateliér ověřuje mimo jiné i úspěšnou účastí v architekton-
ických soutěžích na nové základní školy v ČR. Moderátor Bloku 
3 konference reVize Typologie 2023.

Hana Vančurová

Projektová manažerka – budovy ScioŠkol. Vy-
studovala Marketingovou komunikaci a PR 
na UK. Má několikaletou praxi jako interiérová designér-
ka. Od roku 2020 pracuje ve společnosti Scio, 
která je zřizovatelem sítě základních a středních škol. Ve 
společnosti Scio se věnuje podpoře ScioŠkol v oblasti budov a 
změn ve školském rejstříku.



Matěj Šach

Projektový manažer – budovy ScioŠkol. Vystudoval 
Právnickou fakultu UK. Dálkově studoval obor Edu-
cation Entrepreneurship ve finském Oulu. Založil a 
10 let vedl společnost zabývající se mimoškolním 
vzděláváním. Má několikaletou praxi jako učitel práva 
na střední škole. Od roku 2021 pracuje ve společnosti 
Scio, která je zřizovatelem sítě základních a středních 
škol. Ve společnosti Scio se věnuje podpoře ScioŠkol v 
oblasti budov a správních řízení.

Pavel Růžička

Stál u založení BASIS v České republice, nyní působí na pozici 
Business Development Director a má na starosti směřování a 
rozvoj školy. BASIS je jednou z nejúspěšnějších vzdělávacích 
sítí ve Spojených státech amerických, založenou Čechoamer-
ičankou Olgou Výbornou Block v  roce 1998. Školy BASIS 
působí v  USA, Číně a Thajsku. V  Praze nyní BASIS provozu-
je mezinárodní mateřskou školu na Břevnově a mezinárodní 
základní školu v Podolí. V současné chvíli se bude provoz škol 
rozšiřovat i o druhý stupeň ZŠ a střední školu. K tomu by měla 
sloužit nově zakoupená budova v pražské Bubenči.



Jiří Tencar

Vlastník a generální ředitel projektové a konzultační kanceláře 
ECOTEN. Absolvoval studium na ČVUT v Praze, obor pozemní 
stavitelství a architektura a následně trvale udržitelný rozvoj 
a průmyslové dědictví, a vědeckou stáž na University of Cam-
bridge. Autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, energetický 
specialista pro oblast energetických auditů, posudků a průka-
zů energetické náročnosti, autorizovaná osoba SBToolCZ. 
Vědecko – technický pracovník UCEEB ČVUT a člen vedení 
Energeticko – vodárenského inovačního klastru. ECOTEN s. 
r. o. je autorem revitalizace školy Českobrodská v Praze 9 na 
chytrou, bezpečnou, udržitelnou, energeticky a uhlíkově pozi-
tivní budovu.

Anna Chvojková

Starostka obce Chýně. Vystudovala obor Sociální geogra-
fie a regionální rozvoj na Přírodovědecké fakultě Univerzity 
Karlovy. Pracovala jako projektová manažerka v neziskovém 
sektoru a ve Svazu průmyslu a dopravy ČR, kde byla po čase 
jmenována ředitelkou sekce rozvoje lidských zdrojů a re-
gionálních zastoupení, v roce 2009 se přestěhovala do Chýně, 
kde se začala věnovat komunitním projektům, vstoupila do 
komunální politiky a od roku 2014 je starostkou obce Chýně 
a podílí se na výstavbě již druhé základní školy v této obci 
během posledních deseti let.





Prostor pro vaše poznámky










